Договор на изготовление мебели по индивидуальному проекту

№ ______ от «_____»________________201____г                                                                        г.Кемерово

ИП Якупова Олеся Владимировна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
действующей на основании Свидетельства серия 42 № 002804253, с одной стороны и
__________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель, по заданным Заказчиком размерам и на основании его требований и
пожеланий разрабатывает дизайн-проект ________________________________________

Исполнитель обязуется изготовить и передать Заказчику в собственность Мебель в
количестве и ассортименте в соответствии с эскизом (Приложение 1) , являющимися
неотъемлемой частью данного договора, а Заказчик оплатить и принять  мебель.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1.   Общая стоимость мебели ( цена изготовления, фурнитуры и комплектующих)
является договорной и составляет

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Заказчик, в момент подписания договора осуществляет авансовый платеж в размере
не менее 60% от общей стоимости мебели, что составляет
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

3.   Окончательный платеж Заказчик осуществляет после изготовления и доставки
мебели, что составляет________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. СРОКИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ

1. Исполнитель обязуется изготовить мебель в срок________рабочих дней с момента
подписания договора.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

1. Сборка и доставка мебели производится за счет Исполнителя, в сроки
согласованные с Заказчиком по адресу__________________________________________

, в согласованное сторонами время.

5. УСТАНОВКА МЕБЕЛИ

1.    К моменту доставки мебели Заказчик обязан подготовить помещение согласно
следующим требованиям:

- помещение должно быть очищено от строительного мусора;

- старая мебель должна быть демонтирована и вынесена из помещения;

2.    Установка производится только в полностью подготовленном помещении.

Под подготовленным помещением понимается помещение, отвечающее следующим
требованиям:

- полы должны быть выполнены с уклоном не более 2 градусов;

- стены, полы и потолки должны быть выровнены и составлять между собой угол 90
градусов;

- стены должны быть приспособлены для крепления мебели;

- на время проведения работ должны быть удалены все посторонние лица, а также
домашние животные.

3.   При установке мебели в неподготовленном помещении допускаются отклонения
от первоначальной конструкции, т.е. появление зазоров между корпусом, полками и
стеной, потолком или полом, несоответствие длины столешницы, стеновой панели и
корпуса первоначальным размерам.

4. Установка мебели не включает в себя сантехнические, электромонтажные работы,
а также  работы по подключению плит, духовок и другой бытовой техники.

6. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

Качество мебели должно соответствовать требованиям государственных стандартов
и представленным образцам.

В случае выявления, при контрольном обмере, недопустимой кривизны стен,
неровностей пола и стен, не прямоугольность смежных стен или стен и пола Заказчик
обязан устранить их за свой счет. В противном случае Исполнитель не несет
ответственности за качество установки мебели ( появление зазоров и щелей между
мебелью и стеной, полом или потолком, установка в уровень и т.д.).

Технология изготовления изделия определяется изготовителем. Наличие видимых
элементов крепежа: заглушек, стяжек, технологических отверстий на корпусах и
фасадах  изделий определяется изготовителем и не может быть причиной
рекламации.

Незначительные отклонения текстуры и цвета материала изделия от образца могут
иметь место и не могут быть причиной рекламации.

Обычно не видимые (не лицевые) поверхности изделия имеют вид соответствующий
технологии изготовления,если иное не отражено на эскизе.

Исполнитель предоставляет гарантию на изготовленную им мебель сроком 36
месяцев с момента подписания акта приема-сдачи, при соблюдении Заказчиком
правил эксплуатации и ухода за мебелью.

Срок службы мебели – 10 лет.

При доставке и установке мебели не специалистами фирмы Исполнитель не несет
ответственности за качество мебели и качество установки.

Гарантия не распространяется:

- на механические повреждения (удары, сколы, вмятины, царапины на поверхности
столешниц, корпусов, фасадов, профилей и т.д.) по вине Заказчика;

- на вздутие, отслоение пленки, пятна на столешнице, корпусах или фасадах после
заливания их водой, реактивами или термического воздействия;

- на фурнитуру и комплектующие, приобретенные Заказчиком самостоятельно;

- при нарушении правил эксплуатации.

7. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА МЕБЕЛИ

Мебель считается переданной Исполнителем и принятым Заказчиком с переходом к
нему права собственности только после подписания сторонами акта приема-сдачи
мебели.

Заказчик, обнаруживший недостатки по изготовлению или установке мебели при ее
приемке вправе ссылаться на них впоследствии, если они были зафиксированы в
акте приема-сдачи.

При уклонении Заказчика от принятия мебели и подписания акта приема-сдачи в
течение 14 (четырнадцати) дней с даты изготовления по настоящему договору,
мебель считается принятой в полной комплектации, с должным качеством и в срок, с
переходом права собственности и всех рисков к Заказчику с момента даты
изготовления.

Все обнаруженные Заказчиком недостатки по комплектации и качеству мебели при ее
приемке подлежат устранению в течение 20 (двадцати) дней с момента письменного
уведомления Исполнителя.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору
стороны несут ответственность, установленную законодательством РФ и данным
договором.

Заказчик может отказаться от исполнения договора до сдачи ему мебели, только
письменно известив об этом Исполнителя и  уплатив Исполнителю часть стоимости,
пропорционально выполненной им работы и возместив все расходы по
приобретению им фурнитуры и комплектующих.

За задержку изготовления мебели Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в
размере 1% от цены выполнения работы за каждый день просрочки, но не более
стоимости работы.

Уплата неустойки (штрафа) не освобождает стороны от исполнения обязательств по
настоящему договору.

9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

1.  Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное
невыполнение своих обязательств, если причиной тому послужили наводнение,

землетрясение, пожар, эпидемия и другие естественные катастрофы или военные
действия, а также введенные в действие новые законы.

2.  Сторона, которая ссылается на какое-либо из обстоятельств, указанных в  п. 9.1.
настоящего договора, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении
или прекращении действия этого обстоятельства.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Стоимость доставки в черте города, до подъезда силами Исполнителя
осуществляется бесплатно.

При доставке за пределами города стоимость рассчитывается исходя из 30 рублей за
1 км.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и
действует до полного исполнения его условий обеими сторонами. Договор считается
исполненным после подписания сторонами акта приема-сдачи мебели.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.После подписания договора стороны не имеют права вносить изменения, кроме
тех, которые возникли после контрольного обмера и являются производственно-
технической необходимостью. В исключительных случаях эскиз проекта может быть
пересмотрен. В таком случае договор должен быть оформлен заново.

2.  Любые изменения, дополнения к настоящему договору осуществляются только по
письменному соглашению обеих сторон.

3.  Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора разрешаются
арбитражным судом г.Кемерово.

4.  Договор составлен в 2-х экземплярах.

13. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: И.П. Якупова О.В. ЗАКАЗЧИК:

  Ул. Тухачевского,50/4 ТЦ «Сотка»

 т.8(3842)59-59-87  сот.тел.8-902-984-5987

                  www.avtor-mebel42.ru

Тел.

__________________  подпись ______________________ подпись